Об определении порядка предоставления сведений и документов,
необходимых для предоставления социальных услуг

Приказ Министерства социального развития Оренбургской области от
28.10.2014 N 543

Документ по состоянию на январь 2016 года

В  соответствии  с  пунктом  1  части  1  статьи  8,  пунктом  1  статьи  10
Федерального  закона  от  28.12.2013  N  442-ФЗ  "Об  основах  социального
обслуживания граждан в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок предоставления сведений и документов, необходимых
для предоставления социальных услуг, согласно приложению.

2.  Приказ  вступает  в  силу  после  его  размещения на  официальном сайте
министерства  социального  развития  Оренбургской  области,  но  не  ранее
01.01.2015.

Исполняющий обязанности первого заместителя министра социального
развития Оренбургской области В.В.ДЕМИН

Приложение к приказу министерства социального развития Оренбургской
области от 28 октября 2014 г. N 543

Порядок предоставления сведений и документов, необходимых для
предоставления социальных услуг

1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  пунктом  1  части  1
статьи 8, пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N
442-ФЗ  "Об  основах  социального  обслуживания  граждан  в  Российской
Федерации".

2. Получатели социальных услуг или их законные представители обязаны
предоставлять  сведения  и  документы,  необходимые  для  предоставления
социальных  услуг,  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами
Оренбургской области.

3.  Поставщики  социальных  услуг  обязаны  использовать  информацию  о
получателях  социальных  услуг  в  соответствии  с  установленными
законодательством  Российской  Федерации  о  персональных  данных
требованиями о защите персональных данных.

4. Поставщики социальных услуг имеют право запрашивать и получать в
соответствующих  органах  государственной  власти,  органах  местного
самоуправления  необходимую  информацию  для  организации  социального
обслуживания.

5.  Перечень  сведений  и  документов,  необходимых  для  предоставления
социальных  услуг,  определен  нормативно-правовыми  актами,
регламентирующими порядок предоставления социальных услуг.

6. Запрещается требовать от получателя социальных услуг осуществления
действий,  не  предусмотренных  нормативными  правовыми  актами,
регулирующими  отношения,  возникающие  в  связи  с  предоставлением
социальной услуги.

7.  Документы,  находящиеся  в  распоряжении  органов  государственной
власти,  а  также  органов  местного  самоуправления,  участвующих  в
предоставлении социальных услуг, запрашиваются поставщиком социальных
услуг  самостоятельно,  в  том  числе  через  систему  межведомственного
взаимодействия.

	Об определении порядка предоставления сведений и документов, необходимых для предоставления социальных услуг
	Приказ Министерства социального развития Оренбургской области от 28.10.2014 N 543
	Порядок предоставления сведений и документов, необходимых для предоставления социальных услуг